



Согласовано

Утверждено директор МБОУ СОШ № 64
Мошкова М.В.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на _____
ремонт цоколя МБОУ СОШ №64,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 199 997 тыс.руб.
Средства на оплату труда 2 459 тыс.руб.

Составлена 1 кв.2014г

Составлена 18.01.2014г.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занятых обслуж. машин		
				Всего		экспл. машин	материалов	Всего		оплаты труда	экспл. машин			
				Единица измерения	5	6	7	8	9	10	11	на один,	12	13
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	руб.	
1	53-15-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки в 1/2 кирпича площадью в одном месте до 1 м2	0,04	13778,94	111,99	10362,48	551	132	4	415	397,65	16		
		100 м2 отремонтанной поверхности стен		3304,47	13,50	—	114		1			1,00	—	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 86%		2853,45			93							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70%		2322,58			758							
		Сметная стоимость												
2	53-15-4 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки в 1 кирпич площадью в одном месте более 1 м2	0,16	25854,19	223,98	21122,00	4137	721	36	3380	551,80	88		
		100 м2 отремонтанной поверхности стен		4508,21	27,00	—	624					2,00	—	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 86%		3900,28			508							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70%		3174,65			45266							
		Сметная стоимость												
3	53-14-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	1,5	34,73	—	10,42	52	36				4		
		10 м трещин		24,31	—	—	31						—	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 86%		20,91	—	—	31						—	

МКУ «ПАСЕКТ»

ПРОВЕРЕНО

Дата

Директор

Заместитель директора

Исполнитель

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

Мастер участка

МКУ «ПДБ ЧТК»
ПРОВЕРено
Дата
Подпись
Директор
Заместитель директора
Исполнитель
Исполнитель
Исполнитель

	СП от ОЗП+ЗИМ - 70%	Сметная стоимость	17,02				26				
							109				
4	15-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25	Покрытие поверхностей грунтовокой глубокого проникновения за 1 раз стен (составом Гидрофобизатор Кристаллизол) 100 м2 покрытия НР от ОЗП+ЗИМ - 94,5% (=105x0,9) СП от ОЗП+ЗИМ - 46,75% (=55x0,85) Сметная стоимость состав Гидрофобизатор Кристаллизол	74,12 72,46 68,64 33,96 333,90 -- 	1,01 0,652 -- 	1,48 0,18 -- -- 	75 69 34 178 218 	73 	1 218 	1 	7,53 0,01 	8
5											
6	15-01-061-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25	Наружная облицовка цоколя профлистом по металлическому каркасу. Наружная облицовка поверхности стен в вертикальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством) фасадными панелями из оцинкованной стали с полимерным покрытием "Полиэстер" без паронизолирующего слоя 100 м2 поверхности облицовки НР от ОЗП+ЗИМ - 94,5% (=105x0,9) СП от ОЗП+ЗИМ - 46,75% (=55x0,85) Сметная стоимость Нащельник стальной оцинкованный с покрытием "Полиэстер"	52280,52 1214,16 1152,01 569,91 	1,01 	241,00 4,90 	50825,36 -- 	52803 1164 576 54543 	1226 	243 5 	51334 	134
7	101-2403 ФЭСЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31										
8	201-1300 ФЭСЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Фасадная панель из оцинкованной стали с покрытием "Полиэстер"	-64,47 	12,12 п.м 	-- 	-781 	-781 	-- 	-- 	-- 	--
9	прайс	Профлист С-8 (дикий камень)	-322,37 	117,16 м2 117,16 м2 	-- 	-37769 6706 	-37769 6706 	-- 	-- 	-- 	--
10	12-01-010-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали 100 м2 покрытия НР от ОЗП+ЗИМ - 108% (=120x0,9) СП от ОЗП+ЗИМ - 55,25% (=65x0,85) Сметная стоимость	10025,83 1106,02 1198,15 612,94 	0,2 	29,23 3,38 	8890,58 -- 	2005 240 123 2368 	1 	1 	129,66 0,25 	26

МКУ «НДС» №

ПРОВЕРЕНО

Д.221 ЖНОСТЬ 6

11778

129,66

Дата

26

0,25

Директор

1

Заместитель директора

Начальник отдела

Сметный отдел

Начальник отдела

Технического надзора

11	101-1875 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	0,156 т	-11200,00	-	-11200,00	-1747	-	-	-	-	-	-
12	прайс	Лист гладкий крашенный (цвет дикий камень)	20 м2	70,73	-	70,73	1415	-	-	-	-	-	-
13	01-01-01-041 ФССПг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	9,16 1 т груза	42,98 4,15	32,19	6,64	394	38	295	61	0,58	5	-
14	03-21-01-020 ФССПг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 20 км	9,16 1 т груза	15,35	15,35	-	141	-	141	-	-	-	-
Итого прямые затраты по смете:													
	Стоимость общестроительных работ -		руб.				28199	2449	727	25023		281	1
	Материалы -		руб.				28199						
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				56982						
	Всего оплата труда -		руб.				231	2459					
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				-31959						
	Насладные расходы -		руб.				2242						
	Сметная прибыль -		руб.				1359						
	Нормативная трудоемкость работ -		руб.				31799						281
	Сметная заработная плата -		руб.					2459					
	Итого по смете:		руб.				31799	2459					281
	Нормативная трудоемкость работ -		руб.										
	Сметная заработная плата -		руб.										
	Итого по смете:		руб.										
	Нормативная трудоемкость работ -		руб.										
	Сметная заработная плата -		руб.										
	Перечет итогов в ценах на г.												
	Оплата труда осн. рабочих		2449	х 5,33			13053						
	Затраты на экспл. машин		726	х 5,33			3870						
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		11	х 5,33					59				
	Стоимость материальных ресурсов		25023	х 5,33			133373						
	Итого прямых затрат						150296						
	Насладные расходы в текущих ценах		2242	х 5,33	х 1,0		11950						
	Сметная прибыль в текущих ценах		1359	х 5,33	х 1,0		7243						
	ИТОГО в ценах на г.						169489						
	Налог на добавленную стоимость (НДС)						30508						
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)		18 %				199997						